
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

清水端地区  瘤木地区  中村地区 

５月１２日(日) ６月３０日(日) ８月２５日(日) 

 

三ケ尻地区生涯教育センターだより 令和６年４月１８日発行   

―３７４－ 

三ケ尻地区生涯教育センター発行 

Tel＆Fax ４２-４３７６ 

 

三ケ尻地区自治会連合会 

会 長 及川 良彦 

 令和６年度三ケ尻地区自治会連合会会長を務めさせて頂く事になりました清

水端自治会会長の及川良彦です。 

 少子・高齢化の時代にあって安心・安全な地域づくり、子育てしやすい環境づ

くりのために、自治会活動がその一助となるよう努めてまいりたいと思います。 

 特にも、子育て世代の方々にとって、三ケ尻地区がさらに魅力ある地域となる

ことを願っております。そのために地区の全ての皆様方のご助力を頂きながら

役員の方々と共に活動して参りますので、よろしくお願い申し上げます。 

ここに文字を入力 

開催決定 

日にち：５月２６日 （日） 

開会式：午前８時３０分～ 

競技開始：午前９時～ 

対象者：小学校１年生以上誰でも 

場所：三ケ尻地区センターグラウンド 

※詳細は、本日配布の別紙チラシをご覧に

なりお友達ご近所お誘いの上、ご応募くださ

い！！ 

日にち：５月２５日（土） 

時 間：13:00～16:00（予定） 

内 容：子供から大人まで一緒に『3GeLeCa』

の看板づくりやその他創作活動で遊び、【おも

ちゃ病院】も行ないます。又みんなで『うどん

やおやつ』を食べて楽しく過ごします。 

定 員：子供から大人まで４０名 

申込先：三ケ尻地区センター☎42-4376 

申込〆切：５月２１日（火） 

※小学校通じて配布されるチラシもご覧の上申込

みください！！ 

 

今年度も地域の皆様のご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

主催 居場所づくり団体【みじりか】 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 今年度三ケ尻地区生涯教育センターの職員は

下記のとおりです。皆さんに気軽に立ち寄ってい

ただけるセンターになるよう努めて参ります。ど

うぞよろしくお願い致します。 

所      長 伊藤 明穂 

地域づくり支援員 堀川  恵  小原 典子 

施 設 管 理 員 菊池 正美  小関  充 

鈴木 安夫  及川 昭則 

よろしくお願いします 

 4月 1日よりお世話になっております『小原典子』です。 

 地域の方のお話をよく聞きながら、皆さんのお役に立てる

よう頑張りたいと思います。不慣れな点などあるかとおもい

ますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

御  礼 
 この度わたくしは、４月 1 日付で南方地区生涯教育センター勤務

となりました。 

 三ケ尻地区の皆さんには何もわからない新人の私に多くのご指導

とご協力をいただき４年間大変お世話になりました。ありがとうご

ざいました。 

 これからは南方地区の皆さんに早く馴染むように努めたいと思い

ますので今後ともご指導ご鞭撻の程、よろしくお願い致します。 

小原典子です 

松本亜樹です 

【報 告】 地区センター運営懇談会 
４月１１日(木)に令和６年度三ケ尻地区生涯教育センター運営懇談会を開きました。昨年度の事

業実施状況を報告し、三ケ尻地区センター運営方針に基づいた今年度の主要事業の計画について協

議も行いました。今回の懇談会はとても活発な意見交換が行われ、又事業に対する熱い要望や意見

を頂戴することが出来、大変有意義な懇談会となりました。ここに御礼申し上げ、少しずつではあ

りますが事業に反映させていけるよう努力して参ります。ご参加頂いた皆様大変ありがとうござい

ました。 

傘の忘れものがいっぱい 
 三ケ尻地区センター玄関の傘立てに忘れ

物の傘がたくさんあります。心当たりのある

方は，早めに取りにいらしてください。 

 ５月末頃までに持ち主が見つ 

からなかった傘はこちらで処分 

させていただきますのでご了承 

下さい。 

 


